
CENTRO SERVIZI COURMAYEUR S.r.l. 

Località Plan des Lizzes -Via dello Stadio, n. 2 - 11013 Courmayeur (AO) 
Capitale sociale: €uro 100.000,00 interamente versato  

Codice fiscale: 00670030071 - Partita IVA: 00670030071 

Registro delle imprese di AOSTA - numero R.E.A.: 60069 

 

DETERMINAZIONE N°20/20 DEL PRESIDENTE IN DATA 10 LUGLIO 2020 

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI REVISORE DEI CONTI 

CIG: Z4D2D347BA 

 

 

L’anno duemilaventi addì dieci del mese di luglio alle ore 17.00, presso gli uffici sociali, situati in Via dello 
Stadio 2 in Courmayeur,  
 

IL PRESIDENTE 

Preso atto che: 

 È stata indetta una gara mediante procedura negoziata per l’aggiudicazione del servizio di revisori 
dei conti, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 in data 04/06/2020 è stata pubblicata la procedura negoziata n°001482/2020, su piattaforma 
MEVA, con n.28 aziende invitate; 

 entro il termine di presentazione delle offerte (ore 09.00 del 19/06/2020) sono pervenute n.7 offerte 
dai seguenti operatori economici: 

1) DOTT. SACCHETTA PIETRO, con sede in Avola (08/06/2020); 
2) STUDIO AGOSTINELLI BESENVAL GUIDETTI, con sede in Saint-Christophe (10/06/2020); 
3) DISTASI CARLO, con sede in Aosta (16/06/2020); 
4) LUCCHESE ANTONELLA, con sede in Aosta (15/06/2020); 
5) DELOITTE & TOUCHE, con sede in Milano (18/06/2020); 
6) RSM SOC. DI REVISIONE ED ORGANIZZAZIONE CONTABILE S.P.A., con sede in Milano 

(17/06/2020) 
7) CROWE AS S.P.A., con sede in Milano (17/06/2020) 

 in data 22/06/2020 è stata inviata richiesta di integrazione della documentazione alle società: 

1. Deloitte & Touche SpA -  
2. STUDIO AGOSTINELLI BESENVAL GUIDETTI - 
3. RSM SOCIETA' DI REVISIONE ED ORGANIZZAZIONE CONTABILE S.P.A. ( 
4. Crowe AS SpA 
5. CARLO DISTASI 

 a seguito dell’esame delle offerte e della documentazione, pervenuta dalle società sopra elencate, 
da parte del Collegio sindacale, lo stesso ha proposto la nomina della società Deloitte & Touche 
S.p.A.; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare la proposta del Collegio sindacale per l’affidamento dell’incarico di revisore dei conti; 
2. di aggiudicare in via definitiva alla società Deloitte & Touche SpA di Milano (MI)  

P.IVA 03049560166, alle seguenti condizioni: 



a) oggetto della prestazione: Incarico di revisore legale dei conti della società: esame e controllo 
del Bilancio, per gli esercizi finanziari 2020, 2021 e 2022, nonché la presentazione della relazione 
di certificazione da allegarsi al Bilancio; 

b) prezzo: € 9.660,00 lordi annuali, oltre oneri e accessori di legge; 
c) ulteriori prescrizioni: a integrazione della presente tutta la documentazione presentata in fase 

di gara; 
d) durata: il servizio dovrà concludersi entro il 15 maggio 2021 per quanto riguarda l'esercizio 

finanziario 2020, entro il 30 aprile 2022 per quanto riguarda l'esercizio finanziario 2021 ed entro 
il 30 aprile 2023 per quanto riguarda l'esercizio finanziario 2022; 

e) modalità e termini di pagamento: con fatture annuali entro il 31 dicembre dell’anno di 
riferimento; 

f) altre condizioni: 

• RUP: Chiara Cristoforetti; 
• La Stazione appaltante dà atto che il soggetto affidatario sarà tenuto all’osservazione 

delle nuove norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
n.139/2010 e altresì che il contratto conterrà la clausola risolutiva espressa di cui allo 
stesso articolo. Il pagamento del corrispettivo d’appalto verrà effettuato esclusivamente 
su conto concorrente dedicato che l’affidatario dovrà tempestivamente comunicare alla 
scrivente società. 

• La stipula viene sostituita dalla sottoscrizione della presente determinazione; 
• Rinvio: al nuovo codice degli appalti (D.lgs. N° 50/2016); 
• C.S.C. è soggetta al sistema della liquidazione dell’I.V.A., denominato Split Payment, 

pertanto applicherà la scissione dei pagamenti sulle fatture ricevute per l'acquisizione di 
beni, lavori e servizi, come da art. 17-ter del DPR 633/1972, e verserà direttamente 
all'Erario l'I.V.A. esposta nelle fatture ricevute dai propri fornitori. Il cedente/prestatore 
deve emettere fattura con I.V.A. riportando l'annotazione "Documento soggetto a 

scissione dei pagamenti ex art. 17-ter DPR 633/72". 
• Sulla fattura dovranno essere indicati il numero di determina ed il numero di CIG: 

Z4D2D347BA; 
• Il codice destinatario SDI è SUBM70N; 

 

3. di dare atto che il costo verrà imputato nel seguente modo: 

▪ €   28.980,00 capitolo Compensi per revisione legale; 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
Courmayeur, 10 luglio 2020 
 
 
 Il Presidente 
 (Lucio FURLANI) 

 
Per accettazione 
   Timbro e firma 
 
_______________ 


